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گــروه فرهنــگ و هنــر-  زهرا 
ســعیدی در توضیح علــت کم کاری 
خــود در ســال های اخیر بیــان کرد: 
ایــن روزهــا هیــچ کاری در رابطه  با 
بازیگری انجام نمی دهم؛ پیشنهاداتی 
که در یک ســال و نیم گذشته داشته ام 
را نپسندیده ام. فیلمنامه ها و نقش ها را 
دوســت نداشتم و به همین دلیل بازی 
نکرده ام. برنامه سازان تلویزیون دچار 
یک مشکل اساســی هستند و آن این 

که به علایق مخاطب توجه نمی کنند.
بازیگر ســریال مریــم مقدس 
)شهریار بحرانی ۱۳۷۹؛ شبکه ۲( ادامه 
داد: زمــان روبه جلو حرکت می کند اما 

تلویزیون  برنامه ســازان 

هنــوز هم می خواهند به ســبک ۲۰ یا 
۳۰ سال پیش سریال بسازند درحالی که 
برای امروز با این حجم عظیم از مطالب 
ســرگرم کننده، در فضای مجازی باید 
بسیار هوشمندانه برنامه ساخت. البته 
شــاید برنامه ســازان به همان تعداد 
محدود تماشاگران سنتی تلویزیون قانع 
باشــند اما برای جلب مخاطب جوان 
و نوجوان قطعا باید زحمت بیشــتری 

بکشند.
متاســفانه ســطحی نگری 

مختص صدا وسیما نیست
بازیگــر مجموعــه تلویزیونی 
یوسف پیامبر )فرج الله سلحشور ۱۳۸۷؛ 
شــبکه ۱( با تاکید بــر اغفال 

تلویزیون نســبت به شیوه های انتقال 
پیام و ضعف فرهنگسازی تاکید کرد: 
در ســال هایی که گذشت، تلویزیون 
می توانســت برای موضوعاتی مانند 
اخلاقیات، به  صورت ریشــه ای عمل 
کند که نکرد و صرفاً به نمایش سطحی 
اکتفا نمود. وی افزود: اگر کســی دروغ 
نگوید، ســخن ناروا نگوید، در امانت 
خیانت نکند، حقه باز و ریاکار نباشد و 
در تمام زمینه های زندگی صادقانه رفتار 
کند، تصویری از یک انســان  درست 
را ارائــه می دهد؛ اعــم از این که نمود 
مذهبی داشته باشــد یا نداشته باشد و 
مگر هدف مذهب چیزی فراتر از تربیت 
یک انسان درست است؟ متاسفانه این 
نیســت. در جاهای دیگر هم این گونه سطحی نگری مختص صدا وسیما 

رفتار می کنند و در هرجایی که مسئولی 
درکی از موقعیت و وظایفش نداشــته 
باشد، خروجی خوبی را رقم نخواهد 
زد. مردم درک بالایی دارند و قدرشناس 

مدیران خوب هستند.
هنرپیشــه سریال ستایش )سعید 
مطلبــی ۱۳۸۹( تصریح کــرد: مدیر 

مؤسسه هنرمندان پیش کسوت )عباس 
عظیمی( یک نمونه از مدیریت خوب 
اســت که همه اعضای موسســه به 

دلیل مدیریت خوبش از ایشــان راضی 
هستند. او روحیات افراد را می شناسد 
و بــا خیرخواهــی و درک بالا با اعضا 
رفتــار می کند. مگر افراد به جز این چه 

می خواهند؟
مهم  برایــش  تهیه کننــده 
نیســت که لزوماً بازیگر خوب 

نقشی را بازی کند

ســعیدی بــا اشــاره به ریشــه 
مشــکلات ســیما در برنامه ســازی 
عنــوان کرد: در گذشــته تا همین چند 

ســال پیش، معتبرترین و باتجربه ترین 
 های صداوســیما، تهیه کنندگان بودند 
امــا امروز می بینیم که تهیه کننده فردی 
بســیار جوان و کم تجربه و یک جوان 
۲۰ تا ۳۰ ساله. است. مشخص است که 
چنیــن فردی با رابطه آمده و نه ضابطه؛ 
آمده تا با کمترین هزینه بیشترین سود را 
ببرد. بر این  اســاس می بینیم که کیفیت 

کارها بسیار پایین آمده است. در چنین 
شــرایطی این تهیه کننده برایش مهم 
نیست که لزوماً بازیگر خوب نقشی را 

بازی کند؛ هرکســی که آمد و نقش را با 
کمترین دستمزدبازی کرد، اولویت دارد. 
سعیدی به نکته ای اشاره کرد که به گفته 
او در مطبوعــات ناگفته مانده و افزود: 
تمام بازیگران را سلبریتی می خوانند؛ به 
تصور این که همگی دستمزد میلیاردی 
مــی گیرند و از پرداخت مالیات معاف 
هســتند و به همین دلیل آنها را هدف 
انواع و اقسام دشمنی ها و نفرت ها قرار 
می دهند، در حالی که تعداد بازیگرانی 
که چنین دســتمزدهایی می گیرند، به 
تعداد انگشتان دست هم نمی رسد. بقیه 
که پیکره اصلی این شغل را تشکیل می 
دهند، با دستمزدهای خیلی معقول کار 

می کنند.
زمانی که انجــام کار عذاب 

باشد انجام ندادنش بهتر است
بازیگر فیلم ســینمایی شیخ مفید 
)فریبرز صالح، سیروس مقدم ۱۳۷۴( 
در پاسخ به این پرسش که آیا کم کاری 
وی به لحاظ معیشــتی، مشــکلاتی را 
برایش ایجاد نکرده، گفت: همیشه فرد 
مقتصدی بوده ام. به همین دلیل مشکلی 
نــدارم. البته به همکارانــم که به دلیل 
معیشــت ناچار به حضور در کارهایی 
می شوند که خودشان نمی پسندند، حق 
می دهم. کار ما عشق ماست. زندگی ما 
لحظه ای است که روی صحنه یا جلوی 
دوربین مشغولیم .ولی زمانی که انجام 
کار عذاب باشــد انجــام ندادنش بهتر 

است. 
وی در پاســخ به این پرسش که 
کدام کار در کارنامه هنری خود را بیش 

از سایر آثارش می پسندد، گفت: کارهای 
بســیاری انجام داده ام که همه شــان را 
دوست داشــته ام؛ مثلًا صنوبر، نردبان 
آســمان، مریم مقدس، یوسف پیامبر و 
ملک ســلیمان از جمله کارهای خوبی 
هستند که انجام داده ام و دوستشان دارم. 
بازیگر فیلم ســینمایی تگرگ و آفتاب 
)رضا کریمی ۱۳۹۳( خاطرنشان کرد: 
امروز متأســفانه از ایــن منظر، اوضاع 
بسیار درهم وبرهم است. قرارداد بسته 
می شود اما پرداخت ها به موقع صورت 
نمی گیــرد. گاهی یک ســال طول می 
کشد تا قسط آخر را تسویه کنند و حتی 
کارهــا نصفه کاره می ماند و نمی توانند 
ادامه دهند و این شلختگی و افت کیفیت 
در همه قســمت ها دیده می شود. زهرا 
سعیدی )زاده ۵ اسفند ۱۳۳۱ در آبادان( 
بازیگر ســینما و تلویزیون ایران است. 
وی بیشتر با بازی در سریال مریم مقدس 
شناخته شد. او علاوه بر بازیگری، دستی 
هم در نوشتن دارد و رمانی با نام بی دل 
هوا را چاپ کرده اســت که درباره تاثیر 
جنگ هشت ساله ایران و عراق بر روی 

خانواده ها و زنان است. 
سعیدی بازیگری را با تئاتر مدرسه 
آغاز کرد. فعالیت حرفه ای را در ســال 
۱۳۴۹ با گروه تئاتر شــیراز آغاز کرد و 
پس از آن در سال ۱۳۶۹ به ایفای نقش 
در سریال های تلویزیونی پرداخت. او 
عــلاوه بر حضور در تئاتر و تلویزیون، 
فعالیت خود را در سینما نیز ادامه داد و 
در سال ۱۳۷۵ اولین فیلم سینمایی خود 

را تجربه کرد.

سعیدی بازیگر تلویزیون؛

برنامه سازان تلویزیون هنوز هم 
می خواهند به سبک ۳۰ سال پیش 

سریال بسازند
بازیگر سریال »مریم مقدس« گفت: زمان روبه جلو حرکت می کند اما برنامه سازان تلویزیون هنوز هم

 می خواهند به سبک ۲۰ یا ۳۰ سال پیش سریال بسازند.

گروه فرهنگ و هنر-  مســوولان 
 Drone( ۲۰۲۲ جوایز عکاسی هوایی
Photo Awards( درحالی اســامی 
برگزیدگان بخش هــای مختلف این 
رقابت عکاســی را منتشر کردند که نام 
یک ایرانی نیــز در بین آثار برگزیده به 

چشم می خورد.

رقابت عکاســی »جوایز عکاسی 
هوایی ۲۰۲۲« به پایان رســید و در کنار 
برنده اصلی، برگزیدگان شــاخه های 
مختلف و همچنین تصاویر قابل توجه 
نیز معرفی شدند. آثار عکاسان برگزیده 
در جشــنواره »جوایز سیه نا« که در ماه 
نوامبر در ایتالیا برگزار می شود به نمایش 

گذاشته خواهند شد. این رقابت در هفت 
شاخه مختلف از جمله عکاسی شهری، 
طبیعت، حیات وحش و انتزاعی برگزار 
شــد. در این مسابقه تمام تصاویری که 
با اســتفاده از ابزارها و وسایل حمل و 
نقل هوایی به ثبت رسیده اند برای رقابت 

پذیرفته شده اند.

گروه فرهنگ و هنر-  ســریال 
»بی همگان« بــه تهیه کنندگی مهران 
مهــام و کارگردانی بهرنگ توفیقی و 
اصغر هاشمی پاییز روی آنتن شبکه 

سه سیما می رود.
ســریال  تصویربــرداری 
تلویزیونــی بی همــگان در مراحل 

پایانــی کار قرار دارد و این ســریال 
پربازیگر و پرلوکیشن در ۳۷ قسمت 

پخش می شود.
بــی  تلویزیونــی  مجموعــه 
همــگان بــه تهیه کنندگــی مهران 
مهام و کارگردانــی بهرنگ توفیقی 
و اصغر هاشــمی، در گــروه فیلم و 

 سریال شبکه سه سیما در حال تولید 
است.

بی همگان درباره دختر و پسری 
اســت که قصد ازدواج با یکدیگر را 
دارند و مســائلی ســر راهشان قرار 

دارد. 
ایــن مجموعــه تلویزیونــی 

همچنیــن وارد مباحثــی همچون 
عدالتخواهــی و واکاوی اصــلِ ۴۴ 

قانون اساسی هم خواهد شد.
ایــن  داســتان  خلاصــه  در 
ســریال آمــده اســت: در دایــره 
قســمت ما نقطه تســلیمیم، لطف 
 آنچــه تو اندیشــی حکــم آنچه تو 

فرمایی.
کاظــم  ســلطانی،  مهــدی 
هژیر آزاد، نســرین بابایی ، ســپند 
امیرسلیمانی، هادی قمیشی، مسعود 
شــریف، علیرضا درویش، داریوش 
ســلیمی، کاوه خداشــناس، محمد 
حیــدری، بهنــام مومنی، یاســین 

مســعودی و علــی اصغــر رضائی 
 از جملــه بازیگران ایــن مجموعه 

هستند.
اوایــل تیرمــاه امســال کمند 
امیرسلیمانی جایگزین زنده یاد زهره 
فکور صبور در ســریال بی همگان 

شد.

گروه فرهنــگ و هنر- با اعلام 
فهرســت نامزدهای نهایی جایزه ادبی 
»بوکر« ۲۰۲۲، »آلن گارنر« نویســنده 
بریتانیایی به مســن ترین نویسنده ای 
تبدیل شــد که تاکنون بــه عنوان نامزد 
نهایــی این جایزه ادبی انتخاب شــده 

است.
»نیل مک گرگــور« رئیس هیات 
داوران امسال، شش کتابی که در فهرست 
نهایی ایــن دوره از جایزه ادبی »بوکر« 
قرار گرفته انــد را به عنوان کتاب هایی 
»قدرتمند که درباره مسائل مهم صحبت 
می کنند« توصیف کرده است.  اگر »آلن 
گارنر« به عنوان برگزیده نهایی انتخاب 
شــود، این جایزه را در هشتاد و هشت 
ســالگی دریافت خواهد کرد. او برای 
نــگارش رمانی به نام »تریکل واکر« که 
با وجود حدود ۱۵هزار کلمه کوتاه ترین 

رمان این فهرست محسوب می شود به 
عنوان نامزد نهایی انتخاب شده است. 

علاوه بر »گارنر«، یک نویســنده 
ایرلندی، دو نویســنده آمریکایی، یک 
نویســنده سریلانکایی و یک نویسنده 
زیمباوه ای نیز نامزد دریافت این جایزه 

شده اند.  
»نوویولــت بولاوایو« نویســنده 
زیمبــاوه ای که پیش از این در ســال 
۲۰۱۳ بــرای رمان »ما به نام های جدید 
نیاز داریم« نامزد نهایی شده بود، این بار 
برای »شکوه« رمانی که با الهام از »مزرعه 
حیوانات« نوشته شده است، موفق شد 
به این فهرســت راه پیدا کند. »الیزابت 
استراوت« نویســنده آمریکایی نیز که 
در سال ۲۰۰۶ برای رمان »نام من لوسی 
بارتون اســت« در فهرست نامزدهای 
نهایی بوکــر قرار گرفته بــود، در این 

دوره برای نگارش کتاب »اوه ویلیام!«، 
ادامه ای بر داستان »نام من لوسی بارتون« 

به عنوان نامزد نهایی معرفی شد.
»شــاهان کاروناتیلاکا« نیز برای 
»هفت قمر ماالی آلمیدا«، دومین رمانی 
که خلق کرده است برای کسب »بوکر« 
۲۰۲۲ با سایر نویسندگان رقابت می کند. 
او این کتاب را درباره عکاســی نوشته 
است که در بحبوحه جنگ داخلی گیر 
افتاده است. او این رمان را ۱۰ سال پس 
از نگارش نخســتین رمانش به چاپ 
رسانده است. »شــاهان کاروناتیلاکا« 
دومین نویسنده سریلانکایی است که 
در دو ســال گذشته به این فهرست راه 
یافته است. »پرسیوال اوِرت« نویسنده 
آمریکایــی نیز برای رمــان کارآگاهی 
»درختان« انتخاب شده است. نام »کلر 
کیگان« نویسنده ایرلندی نیز برای خلق 

رمــان »چیزهای کوچک مانند این« که 
داســتانی درباره کریسمس یک شهر 
کوچــک ایرلندی را روایت می کند، به 
عنوان ششــمین نامزد در این فهرست 
دیده می شود. برنده نهایی »بوکر« ۲۰۲۲ 
در هفدهم اکتبــر )۲۵ مهر( در جریان 
مراســمی واقع در لندن معرفی خواهد 
شد. به هر یک از شش نویسنده ای که در 
فهرست نامزدهای نهایی قرار دارند مبلغ 
۲,۵۰۰ پونــد و به برنده نهایی ۵۰,۰۰۰ 
پوند اهدا می شــود. جایــزه »بوکر« که 
اولین بار در ســال ۱۹۶۹ برگزار شــد، 
ویژه همه آثار نوشته شــده از سراســر 
جهان به زبان انگلیســی اســت که در 
بریتانیا و ایرلند منتشر شده باشند. سال 
گذشته »دیمون گالگوت« برای نگارش 
رمــان »عهد« به عنوان برنده این جایزه 

ادبی شد.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم »جنگ 
جهانی ســوم« ساخته هومن سیدی در 
نخستین نمایش جهانی خود در بخش 
افق های جشنواره فیلم ونیز نمایش داده 
شــد.   »جاناتان هولان« منتقد نشــریه 
اسکرین در بخش هایی از نقد این فیلم 
می نویسد:»جنگ جهانی سوم« داستان 
طاقت فرســا اما جذابی است که نشان 
می دهد چگونه یکی از قربانیان زندگی 
یاد میگیرد که از ســتمگران خود تقلید 
کند. ششمین فیلم هومن سیدی  به عنوان 
یک کمدی سیاه شروع می شود و کم کم 
تاریک تر و به سمت یک تراژدی می رود، 
داســتانی که بــا نقش آفرینی جذاب و 
خارق العاده محسن تنابنده همراه است. 
آثار سیدی در داخل مورد تحسین قرار 
می گرفتند و اکران  »جنگ جهانی سومر 
در بخــش افق های ونیز به عنوان یکی 
از چهــار فیلم ایرانی که جویای افتخار 
در جشنواره هستند، می تواند مقدمه ای 
برای نمایش بیشتر بین المللی این فیلم 
باشد. فیلمنامه با دقت نوشته شده فیلم 
با صحنه ای کوتاه اما گویا بین شخصیت 
شکیب که پس  از دست دادن همسر و 
فرزندش دچار لغزش های عاطفی است 
و یک زن ناشنوا با چشمانی درشت به 

نام لادن )مهسا حجازی( آغاز می شود. 
بسیاری از مضامین فیلم به زیبایی در یک 
تبادل کوتاه بین این زوج قرار گرفته اند 
که در قربانی شدنشان متحد شده اند و 
از همان ابتدا نشــان میدهد که مخاطب 
خود را در دستان امن کارگردانی توانمند 
قرار داده است. تنابنده در نقش شکیب 
فوق العاده است: در ابتدا یک شخصیت 
کمدین بی صدا و با چهره ای سنگی در 
غلبه قدرت هایی کــه نمی تواند درک 
کنــد  که بعداً تبدیل بــه یک تراژیک 
واقعی می شــود. دگرگونی عمیقی که 
هم به طور چشــمگیری موجه و هم از 
نظر روانشناختی معتبر است. در سطح 
داستان، »جنگ جهانی سوم« قانع کننده 
است، وقایع آنقدر سریع پیش می روند 
که بیننده بی توجه ممکن است  داستان 
را گم کند. عناصر کلیدی داستان اغلب 
از طریق دیالوگ های زودگذر آشــکار 
می شوند. هومن سیدی با فیلمش به ما 
می گوید زمان ممکن است تغییر کند، اما 
روش های اعمال قدرت ثابت می ماند 
و همیشــه فردی در انتهای هرم است 
که از فراموش شدن خودداری می کند. 
در یکی از آن دیالوگ های مهم »جنگ 
جهانی سوم«، کارگردان از شکیب می 

پرســد که آیا می داند هیتلر کیست یا 
خیر: پاسخ او منفی است. این فیلم نشان 
می دهد هر که نداند هیتلر چه کســی 
بود، می تواند خودش هیتلر شــود. در 
خلاصه داستان جدید منتشر شده از این 
فیلم آمده است: »شکیب یک کارگر روز 
مزد بی خانمان است که هرگز نتوانسته با 
از دست دادن همسر و پسرش در زلزله 
سال ها پیش کنار بیاید. در طی چند سال 
گذشته، او با یک زن کر و لال، به نام لادن 
رابطه برقرار کرده است. محل ساخت و 
سازی که او امروز در آن کار می کند به 
لوکیشن فیلمی درباره جنایات هیتلر در 
طول جنگ جهانی دوم تبدیل می شود و 
در کمال تعجب به او یک نقش سینمایی، 

خانه و فرصتی داده می شود تا برای خود 
کســی باشد. وقتی لادن از این موضوع 
مطلع می شود، به محل کارش می آید و 
درخواست کمک می کند. نقشه شکیب 
برای مخفی کردن او به طرز غم انگیزی 
اشتباه از کار در می آید و موقعیت جدید 
و فرصت بی تکرار پیش آمده برای او را، 
با تهدید رو به رو می کند. در فیلم »جنگ 
جهانی ســوم« بازیگرانی چون محسن 
تنابنده، ندا جبرئیلی، مهســا حجازی، 
نوید نصرتی، لطف الله ســیفی و حاتم 
مشــمولی به ایفای نقش پرداخته اند و 
پخــش بین المللی این فیلــم بر عهده 
محمــد اطبایی کمپانی مســتقل های 

ایرانی است.

رکورد مسن ترین نامزد »بوکر« شکسته شد

 امــروز متأســفانه از این منظــر، اوضاع بســیار درهم وبرهم اســت. قرارداد بســته 
می شــود امــا پرداخت هــا به موقع صــورت نمی گیرد. گاهی یک ســال طول می کشــد 
تــا قســط آخر را تســویه کننــد و حتــی کارهــا نصفــه کاره می مانــد و نمی توانند 
ادامــه دهنــد و ایــن شــلختگی و افــت کیفیــت در همــه قســمت ها دیده می شــود.

عکس های هوایی برگزیده  جهان را مشاهده 
کنید؛یک ایرانی در بین برنده ها

»بی همگان« با موضوع عدالتخواهی سریال پاییزی سیما شد

تمجید از بازی محسن تنابنده در جشنواره فیلم ونیز

شنبه 19 شهریور 1401 ، 13 صفر 1444 ، 10 سپتامبر 2022، شماره 4035


